VICEMINISTERIO DE TRANSPORTE
DIRECCION GENERAL DE TRANSITO
DIRECTOR GENERAL

EL SALVADOR
VXA CHK «ee

Cantidad de Licencias de Conducir emitidas en el periodo de Enero al 15 de junio

del afio 2018, detalladas por categoria y género.

ANO

2018

2018

2018

2018

2018

2018

MES

ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

CATEGORIA

JUVENIL-M
JUVENIL-V
LIVIANA
MOTOCICLETA
PARTICULAR
PESADA
PESADA -T

JUVENIL-M
JUVENIL-V
LIVIANA
MOTOCICLETA
PARTICULAR
PESADA
PESADA -T

JUVENIL-M
JUVENIL-V
LIVIANA
MOTOCICLETA
PARTICULAR
PESADA
PESADA -T

JUVENIL-M
JUVENIL-V
LIVIANA
MOTOCICLETA
PARTICULAR
PESADA
PESADA -T

JUVENIL-M
JUVENIL-V
LIVIANA
MOTOCICLETA
PARTICULAR
PESADA
PESADA -T

JUVENIL-M
JUVENIL-V
LIVIANA
MOTOCICLETA
PARTICULAR
PESADA
PESADA -T

MUJERES
1
24
2,466
70
1,353
7
5

12
2,037
68
1,093

20
2,094
72
1,212

12
2,210
83
1,203

2,209
87
1,137

1,055
46
515

VICEMINISTERIO DE TRANSPORTE
Carretera al Puerto La Libertad, KM 9 1/2, Santa Tecla, La Libertad, El Salvador, C.A.

Cali Center: (503) 2133-3600 & 917

HOMBRES
1
52
8,153
2,106
1,246
1,695
985

40
6,759
1,966

922
1,362
751

46
6,956
1,881
1,025
1,280

764

38
7,369
2,119
1,114
1,384

901

27
7,149
2,053

973
1,343
813

20
3,317
1,070

431
582
369



